Sacret ri-.c*?r da ilesa 9() 11/Junh. 24 14:Z

Or1ee /(C

Oficio n° (SF)
Brasília, em O de 4Ufflf'

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. P L 2° ) Oe2

Senhor Primeiro-Secretário,

de,2O»(

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetjdo à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei n° 2.978,
de 2023, de autoria do Senador Rodrigo Pacheco, constante do autógrafo em anexo, que
"Altera a Lei n° 14.193, de 6 de agosto de 2021, a fim de aperfeiçoar a governança das
Sociedades Anônimas do Futebol, resguardar os investidores e preservar os direitos dos
clubes, dos profissionais do futebol e dos atletas em formação".

Atenciosamente,

4'
Senado Ro oCarva lO

Primeiro-Sec tári do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA

Em ÇIÇD !

De ordem, à Secr ana-Geral
da Mesa, para as de ida rovidências.

Chefe de retania

phffi/p123-2978rev-t

24
36

19
0

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/?codArquivoTeor=2436190
Autenticado eletronicamente, após conferência com original.